L'esclavage est une circonstance exceptionnelle qui fait que les infidèles ne peuvent prévenir leurs anciens conjoints de leur conversion :

Si bien que tant les captifs que ceux qui sont restés dans leur patrie, s'ils se convertissent par la suite, ne peuvent avertir leurs conjoints infidèles si éloignés [au cas où ils voudraient cohabiter avec eux sans offense au Créateur]. Cela parce que l'accès à des provinces hostiles et barbares est interdit même à des messagers, ou parce que les captifs ignorent tout à fait dans quel pays ils ont été transportés, ou encore parce que la longueur du chemin constitue une difficulté majeure⁹².

La bulle rappelle ensuite l'importance des mariages infidèles, pour sans doute se différencier du *motu proprio* de Pie V :

90. *Circa resolutionem de conjugio Indorum Brasiliensium difficile mihi videtur, quod dicitur, quamdiu fit sine ulla Pontificis declaratione*; quia nec illud, quod statuit Pius V motu proprio, iure fieret, antequam Pius V suo motu proprio declarasset, id posse iure fieri. Nec tamen Pii V declaratio mihi videtur extendenda ad casum Indorum Brasiliensium, de quo quaeritur supra. Unde meo iudicio res haec indiget nova alia Pontificia declaratione quam posse iure facere Pontificem arbitror, sicut superioribus dicibus respondi. Et hoc probant rationes quae in resolutione ista P. Visitatoris adducuntur, scilicet quod iure possit peti haec declaratio a Pontifice, et quod iure possit Pontifex eam facere: licet nunquam legerim tale quippiam factum, nisi id quod Pius V declaravit. ASV, Fondo Borgheese, serie III 124 D, fol. 307.

91. J. Metzler, *op. cit.*, II, document 430, p. 1228-30.

Populis ac nationibus nuper ex gentilitatis errore ad fidem catholicam conversis expedit indulgere circa libertatem contrahendi, ne homines continentiae servandae minime assueti propterea minus libenter in fide persistent et alii illorum exemplo ab eius perceptione deterreantur.

92. [...] adeo ut tam ipsi captivi, quam qui in patria remanent, si postea ad fidem convertantur coniuges infideles tam longo locorum intervallo disiunctos an sine contumelia Creatoris secum cohabitare velint, monere ut par est, nequeant vel quia interdum ad hostiles et barbaras provincias ne nunciis quidem accessus patet vel quia ignorent prorsus in quas regiones fuerint transvecti, vel quia ipsa itineris longitudino magnam afferat difficultatem. *Ibidem.*

Nous sommes attentifs à ces mariages contractés entre infidèles : en fait ils doivent être considérés comme réels, mais non encore ratifiés; si bien que s'ils avaient été ratifiés en cas de nécessité ils ne pourraient être dissous⁹³.